PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO

Departamento de Orcamento ¢ Contabilidade

BALANCO ORCAMENTARIO - EXERCICIO DE 2007

Anexo 12

Secio de Contabilidade

RECEITA

RS

DESPESA

RS

TITULOS

PREVISAQ

EXECUCAQ

DIFERENCA

TITULOS

PREVISAO

EXECUCAQ

DIFERENCA

RECEITAS CORRENTES

Receita Tributaria

Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Industrial

Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Qutras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagoes de Credito
Alienagao de Bens
Transferéncias de Capital
Qutras Receitas de Capital

495.874.000,00
14.182.000,00
24.069.000,00
12.000,00
5.472.000,00
695.998.000,00
234.282.000,00

164.391.000,00
250.000,00
95.193.000,00

445.177.236,45
13.436.941,73
26.525.900,61
6.393,80
2.622.751,28
731.098.277,13
217.236.187,33

13.742.620,54

1.061.508,70

(50.696.763,55)
(745.058,27)
2.456.900,61
(5.606,20)
(2.849.248,72)
35.100.277,13
(17.045.812,67)

(150.648.379,46)
(250.000,00)
(94.131.491,30)

DESPESAS CORRENTES E DE CAPITAL
Créditos Orgamentarios e
Suplementares

Créditos Especiais

Sub-Total

Transferéncias Financeiras Concedidas

1.630.109.362,99

67.944.145,78

1.698.053.508,77

56.602.000,00

1.371.754.435,06

16.792.514,27

1.388.546.949,33

72.442.849,88

(258.354.927,93)

(51.151.631,51)

(309.506.559,44)

15.833.849,88

SOMA 1.729.723.000,00 1.450.907.817,57 (278.815.182,43) | Total Despesa 1.754.662.508,77 | 1.460.989.799,21 | (293.672.709,56)
Déficit 24.939.508,77 10,@61_.@81,64 (14.857.527,13) -
TOTAIS 1.754.662.508,77 1.456.989.7&;9,21 (293.672.709,56) | TOTAIS 1,754.662.508,77 | 1.460.989.799,21 | (293.672.709,56}
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